
بهاره موفقی- معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
محیط زیست کشور در انتقاد از عملکرد شهرداری 
مشهد نســبت به احداث تصفیه خانه سپتاژ کشف 
رود به عنوان یکی از پروژه های مهم در نجات این رود 
از وضعیت فعلی بیان کرد: من 3 بار این جا )کشــف 
رود( حضور پیدا کردم، یک گله از شهرداری مشهد 
می کنم؛ قرار بود سپتیکی این جا راه اندازی شود و 
ما همه تسهیلات را هم برای آن فراهم کردیم، قرار 
بود در دولت شهید رئیسی این اتفاق صورت بگیرد، 
اما نشد، از اســتاندار خراســان رضوی عاجزانه می 
خواهم حتما تلاش بفرمایند که شــهرداری مکلف 
شود و این اتفاق صورت بگیرد. به گزارش »خراسان 

رضوی«، روزنامه خراســان، 13 خردادماه امســال گزارشی با 
عنوان »ندانم کاری؛ معطلی یک ساله سپتاژ!« منتشر کرد و در 
آن به این موضوع پرداخت که تکمیل پروژه تصفیه خانه سپتاژ یک 
سال معطل اقدام شهرداری مشهد مانده است. در این گزارش 
معاون محیط  زیست انســانی اداره کل حفاظت محیط  زیست 
اســتان اظهار کرده بود که »حدود یک ســال است که پیمانکارِ 
طرح احداث تصفیه خانه سپتاژ، عملا کار چندانی روی این پروژه 
انجام نداده است.« پیش از این نیز روزنامه خراسان در گزارش 
های متعدد به مطالبه تکمیل و بهره برداری از تصفیه خانه سپتاژ 
کشف رود پرداخته بود. پیشتر شهردار مشهد وعده داده بود که تا 
پایان سال 1402 تصفیه خانه سپتاژ کشف رود به بهره برداری 
برسد، وعده ای که محقق نشد و حالا گلایه های معاون رئیس 
جمهور را هم به دنبال دارد. روز گذشته که مراسم بهره برداری 
رســمی از تصفیه خانه چرمشــهر برای پایــان دادن به کابوس 
فاضلاب صنعتی در کشف رود برگزار شد، معاون رئیس جمهور 
گریزی به یکی دیگر از پروژه های مهم برای نجات کشف رود زد 
و با گله از عملکرد شهرداری مشهد در احداث تصفیه خانه سپتاژ 
گفت: در بحث کشف رود ،شهید رئیسی بسیار توجه ویژه ای به 
این موضوع  داشتند. من برای بار سوم است که به کشف رود می 
آیم. در این روز میثاق ملی بستیم، استاندار خراسان رضوی به 
عنوان پرچمدار حفظ محیط زیست استان و همه مسئولان به 
این نتیجه رســیدیم که وفاق داریم که کشف رود هم چنان باید 
به عنوان یک رود شاداب و زندگی آفرین برای زائران و مجاوران 
استمرار داشته باشد. یک گله از شهرداری مشهد می کنم؛ قرار 

بود سپتیکی این جا راه اندازی شــود و ما همه تسهیلات را هم 
برای آن فراهم کردیم، قرار بود در دولت شهید رئیسی این اتفاق 
بیفتد ، اما نیفتاد. از استاندار خراسان رضوی عاجزانه می خواهم 
حتما تلاش بفرمایند که شهرداری مکلف شود و این اتفاق صورت 
بگیرد. وی با اشاره به حساسیت شهید رئیسی به موضوع کشف 
رود ادامه داد: 4 هزار هکتــار از اراضی مردم را با پســاب داریم 
آبیاری می کنیم. خدایی نکرده اگر این چرخه از لحاظ بیماری 
زایی ادامه دار شود چه اتفاقی خواهد افتاد؟ تولیدات آن جا دارد 

تبدیل به خوراک می شود.
رئیس ســازمان محیط زیست کشــور در ادامه به موضوع سیل 
مشهد اشاره کرد و با بیان این که هشدارها درباره وقوع سیلاب 
مشهد داده شده بود، تصریح کرد: ما مکلف هستیم که شرایط را 
از نظر زیست برای زائران فراهم کنیم، هشدارها را می دهیم، 
اما فرونشست ها را می بینیم، تشدید گرد و غبار ها را می بینیم، 
سیلاب ها به وقوع می پیوندد و کشف رود آلوده تر می شود، اما 
طبق پیمانی که با هم بستیم دیگر اجازه این کار را نخواهیم داد.
مقیمی، معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران نیز در این مراسم گفت: در دولت 
سیزدهم توانستیم 18 مدول تصفیه خانه به مدول تصفیه خانه 
های قبل اضافه کنیم. این آمار در کل کشور با احتساب شهرک 
های صنعتی غیر دولتی به 227 شهرک می رسد و بالغ بر 80 
درصد واحدهای صنعتی ما تحت پوشش تصفیه خانه ها هستند. 
وی افزود: حــدود 180 هزار متر مکعب در شــبلانه روز امکان 

گرفتن فاضلاب در شهرک های صنعتی را داریم.

ظرفیت تصفیه خانه چرمشهر؛ 3 هزار متر مکعب	 
یعقوبعلی نظری، اســتاندار خراســان رضــوی نیز 
در این مراسم اظهارکرد: کشــف رود از موضوعات 
جدی است، اولین و مهم ترین گامی که تقریبا تدبیر 
و تصمیم گیری کردیم و در جلســات به جمع بندی 
رسیدیم، این است که اولا آلوده نشــود. وی افزود: 
در شبانه روز 4۵0 هزار متر مکعب تولید فاضلاب 
در مشهد داریم که تقریبا پنجاه درصد آن تصفیه می 
شود. اگر تصفیه خانه های دیگر تکمیل شود در کنار 
تصفیه خانه های صنعتی به تصفیه کامل می رسیم و 
عملا جلوی ورودی های آلوده کننده به کشف رود را 
گرفتیم، آنگاه کارهای احیایی را انجام خواهیم داد. 
نظری با اشاره به این که در اســتان یک نهضت احداث تصفیه 
خانه داریــم و امیدواریم طی 2 ســال آینــده آلودگی فاضلاب 
نداشته باشیم، افزود: در حوزه مسئله محوری، 20 مسئله برای 
استان تعریف شده  است که کشف رود یکی از آن هاست و امروز 
در این راســتا پروژه های یادگار ابراهیم با تعــداد 10۹ پروژه، 
87 پروژه به بهره برداری می رســد و 22پروژه در ادامه به بهره 

برداری خواهد رسید.
اله پور، مدیر کل محیط زیســت استان نیز ضمن اشاره به بهره 
برداری از ۵ اداره محیط زیست در شهرستان های استان بیان 
کرد: برای اولین بار 12 شهرستان استان به استثنای مشهد 

به ایســتگاه های ســنجش گرد و غبار محیطی مجهز شــدند. 
این اتفاق قبل از این فقط در مشــهد صورت گرفتــه بود و هیچ 
یک از شهرستان های اســتان به چنین امکاناتی مجهز نبود. 
همچنین فرشچی طوسی، مدیر عامل شــرکت شهرک های 
صنعتی اســتان هم در این مراســم بیان کرد: در سال 1381 
هزار متر مکعب تصفیه خانه در چرمشهر ســاخته بودیم، اما با 
توجه به رشد اینجا، تصفیه خانه ها جواب نمی داد. با مساعدت 
ســازمان صنایع کوچک گفتنــد تصفیه خانــه ای اختصاصی 
ساخته شــود. در ســال 13۹6 پروژه به مناقصه رفت اما بنا به 
دلایلی در اواخر 13۹7 تعطیل شد و مجدد مشکلات متعدد 
برای کشف رود ایجاد کرد. احداث تصفیه خانه چرمشهر کار 
سختی بود اما شــاهد بهره برداری از آن هستیم. تصفیه خانه 
دیگری در مسیر کشف رود به نام شهرک صنعتی توس داریم. 
مدول اول را 6 هزار متر مکعب در مدار داریم، اما با توسعه درون 
زای آن، مدول دوم را 6 هزار متر دیگر پیش بینی کردیم که در 
سال 13۹6 بنا به دلایلی راکد شد. سال گذشته توانستیم این 
تصفیه خانه را فعال کنیم. احسان قاضی زاده، نماینده مردم 
فریمان و سرخس در مجلس نیز در این مراســم با اشاره به این 
که عزم ما تکمیل پروژه های نیمه تمام است، درباره بخشی از 
فاضلاب هایی که تصفیه نمی شــود، بیان کرد: خواهشم این 
است که دکتر سلاجقه بر روی این موضوع نیز ورود جدی داشته 
باشند. از وزاری نیرو هم درباره این مسئله پیگیری کردیم. تمام 
خروجی این فاضلاب ها به کشف رود می رفت. پیرامون این جا 
یازده روستا داریم که اثر وضعی مشکلات زیست محیطی که در 
اینجا حادث می شد، روی سلامت افراد تاثیر می گذاشت. حتی 
تست هایی که توسط آموزش و پرورش بر روی دانش آموزان این 
منطقه انجام شد؛ نشان داد که اثر وضعی کاملا مستقیمی بر 

سلامت مردم منطقه داشت.

انتقاد معاون رئیس جمهور از اهمال شهرداری مشهد
رئیس سازمان محیط زیست کشور از عملکرد شهرداری مشهد در احداث تصفیه خانه سپتاژ کشف رود انتقاد کرد

اخبار

جامعه 

 شهردار مشهد خبر داد:

هدف گذاری ۴ میلیون مترمربع 
آسفالت معابر طی امسال

شهردار مشهد از اجرای نهضت روکش آسفالت بیش 
از 4 میلیــون مترمربــع از معابــر شــهر به ویــژه مناطق 
کم برخوردار در سال جاری خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا قلندرشریف 
گفت: با مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد و مهیا شدن 
شرایط تامین قیر مورد نیاز برای تولید آسفالت، امسال 
نهضت آســفالت معابــر به میــزان 4 میلیــون مترمربع 
اجرایی خواهد شد. وی با بیان این که سال گذشته بیش 
از 126 هزار تن آسفالت از سوی کارخانه آسفالت شهید 
مجیدی سازمان عمران تولید شــد، اظهار کرد: با این 
میزان آسفالت  مساحتی بیش از 880 هزار مترمربع از 

معابر شهر آسفالت یا لکه گیری آسفالت شد. 

پیش بینی هفته ای گرم برای استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی گفت: روند افزایش دما از روز جمعه در استان 
آغاز شده است که این روند تا پایان هفته جاری ادامه 
خواهد داشــت. آذر رضایی پــور در گفت و گــو با ایرنا 
افزود: این افزایش دما بیشینه را در بیشتر شهرستان 
های خراســان رضــوی بــه 36 درجــه ســانتی گراد 
می رســاند و گرمای هوای مناطق گرمســیر را تا 43 
درجه بالا خواهد برد. وی ادامه داد: آسمان در هفته 
جاری در بیشــتر مناطق صاف است و وضعیت جوی 
خراســان رضــوی در ایــن هفته پایــدار خواهــد بود. 
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی گفت: وزش باد و افزایش آلایندگی ها از دیگر 

پدیده های فراگیر در هفته جاری است.

 افتتاح نمایشگاه صنایع  دستی 
در موزه بزرگ خراسان

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
خراسان رضوی از آغاز نمایشگاه آثار هنرمندان خانه 
ملک در موزه بزرگ خراسان به مناسبت هفته صنایع  
دســتی خبر داد. به گزارش تسنیم، موســوی اظهار 
کرد: این نمایشگاه تا پایان هفته صنایع دستی پذیرای 
بازدیدکنندگان خواهد بود تا زائران و مجاوران که از 
موزه و بوستان کوهســنگی بازدید دارند با آثار هنری 
هنرمندن خانه ملک نیز آشــنا شــوند. وی با اشاره به 
سطح کیفی آثار ارائه شده در این نمایشگاه گفت: این 
آثار فاخر از اســتادانی نامدار و نام آور در سطح ملی و 

بین المللی است.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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در قالب طرح »یادگار ابراهیم« پروژه تصفیه خانه چرمشهر به طور رسمی بهره برداری شد

پایان کابوس فاضلاب صنعتی کشف رود
روز گذشته و در قالب طرح »یادگار ابراهیم« آیین بهره برداری و آغاز 10۹ پروژه سفر رئیس جمهور با تاکید بر پروژه بهره 
برداری از پیشرفته ترین تصفیه خانه تخصصی شهرک صنعتی چرم در کشور)تصفیه خانه چرمشهر مشهد( انجام شد. 
به گزارش خراسان، پیش از این و در اول اسفندماه پارسال تصفیه خانه چرمشهر مشهد با بهره برداری آزمایشی در مدار 
قرار گرفت که روز گذشته نیز مراسم بهره برداری رسمی از آن در قالب طرح »یادگار ابراهیم« برگزار شد. کابوس فاضلاب 
صنعتی در کشــف رود مدت ها گرفتار وعده ها شــده بود که حالا با تکمیل و بهره بــرداری100 درصدی از تصفیه خانه 
چرمشهر، این کابوس وحشتناک سرازیر شدن انواع فاضلاب های صنعتی خطرناک شهرک صنعتی چرمشهر در کشف 
رود پایان یافت. ظرفیت تصفیه خانه چرمشهر مشهد به عنوان پیشرفته ترین تصفیه خانه تخصصی شهرک صنعتی چرم 

در کشور، 3000 مترمکعب در شبانه روز است.
شایان ذکر است روز گذشته همچنین عملیات اجرایی فاز دوم شهرک صنعتی خادم الرضا )ع( مشهد نیز آغاز شد.

خبر مرتبط
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